
Předseda / President 
 
prof. MUDr. Černý Vladimír, Ph.D., FCCM, FESAIC 
e-mail: vladimir.cerny@csarim.cz 
tel.: +420 602 492 054 
 

1. místopředseda / 1st Vice President 
 
prof. MUDr. Štourač Petr, Ph.D., MBA, FESAIC 
e-mail: petr.stourac@csarim.cz 
tel.: +420 725 051 839 

 2. místopředseda / 2nd Vice President 
 
 prof. MUDr. Vymazal Tomáš, Ph.D., MHA 
 e-mail: tomas.vymazal@csarim.cz 
 tel.: +420 606 413 489 

 Vědecký sekretář / Scientific Secretary 
 
 prof. MUDr. Beneš Jan, Ph.D.  
 e-mail: jan.benes@csarim.cz 
 tel.: +420 736 644 047 

 

 

 

 

ČESKÁ SPOLEČNOST ANESTEZIOLOGIE, RESUSCITACE 
A INTENZIVNÍ MEDICÍNY ČLS JEP 
 

CZECH SOCIETY OF ANAESTHESIOLOGY 
AND INTENSIVE CARE MEDICINE OF ČLS JEP 

Sekretariát / Office office@csarim.cz 
 

W W W . C S A R I M . C Z  
 

Zápis z jednání výboru ČSARIM 
7/2024 

4. 12. 2024, Praha   
 
Přítomni: viz prezenční listina, jména v textu jsou uváděna bez titulů.  
 

 
1) Schválení zápisu jednání výboru 6/2024.   
2) Kongres ČSARIM 2025 

• výbor schvaluje Vymazala jako výkonného prezidenta kongresu 2025, na příštím 
jednání výboru Vymazal předloží návrh na obsazení dalších kongresových funkcí 

• výbor schvaluje firmu ALCI k zahájení jednání se sponzory kongresu 
3) Nabídka využití Patient Safety Course (ESAIC) - po rozsáhlé diskusi přijat závěr, že se 

v tuto chvíli ČSARIM k aktivitě nepřipojí, informace na ESAIC předá Černý.  
4) Informace o strategické konferenci NIKEZ zaměřené na doporučené postupy v ČR, 

součástí konference má být i diskuse zástupců OS a jejich plán témat doporučení pod 
NIKEZ. Černý připraví návrh doporučení za ČSARIM a předloží výboru k vyjádření.  

5) Standardy činnosti NLZP – připravuje se metodika, poté bude zástupce NLZP ve výboru 
bude osloven k návrhu témat se vztahem k našemu oboru.  

6) Žádost o záštita ČSARIM materiálu z FN Ostrava „Strategie prevence VAP“, po diskusi 
přijat závěr – doporučit zaslat text do časopisu AIM, po oponentuře v rámci recenzního 
řízení a rozhodnutí o přijetí bude udělena textu záštita ČSARIM.  

7) Operativní doporučení PBM – rozsáhlá diskuse k definování klinické cesty pacienta, 
zatím bez shody na jednotném postupu. Bláha a Černý připraví návrh pro další diskusi na 
příští jednání výboru-  

8) Jednodenní péče (JP) - materiál MZ a požadavek na připomínky výboru. Po diskusi shoda 
na tezích, které budou k předmětné agendě zaslány na MZ:  
• na pracovišti JP musí být minimálně jeden lékař se SZ v oboru AIM 
• při provádění výkonů v anestezii musí být naplněny požadavky na bezpečnou 

anesteziologickou a poanestetickou péči  
• pracoviště JP musí mít definován systém zajištění pooperační péče a řešení 

pooperačních komplikací  
9) Klasifikace operačních výkonů dle časové naléhavosti – členové výboru požádáni o 

zaslání klasifikace na jejich pracovištích. 
10) Aktualizace úhrad – referuje Dostál, diskuse k materiálu, pokračování na příštím jednání 

výboru. Černý informuje o možnosti konzultací s Ing. Rögnerovou z MZ.  
11) Operativní doporučení NIKEZ „zásady bezpečné analgosedace“ - referuje Černý, diskuse 

k vybraným otázkám, zatím bez závěru.  
12) Stánek na ESAIC kongresu 2025 - výbor souhlasí.  
13) Aktualizace mezioborového doporučení pro PPH 2024 - výbor uděluje záštitu textu.  



Předseda / President 
 
prof. MUDr. Černý Vladimír, Ph.D., FCCM, FESAIC 
e-mail: vladimir.cerny@csarim.cz 
tel.: +420 602 492 054 
 

1. místopředseda / 1st Vice President 
 
prof. MUDr. Štourač Petr, Ph.D., MBA, FESAIC 
e-mail: petr.stourac@csarim.cz 
tel.: +420 725 051 839 

 2. místopředseda / 2nd Vice President 
 
 prof. MUDr. Vymazal Tomáš, Ph.D., MHA 
 e-mail: tomas.vymazal@csarim.cz 
 tel.: +420 606 413 489 

 Vědecký sekretář / Scientific Secretary 
 
 prof. MUDr. Beneš Jan, Ph.D.  
 e-mail: jan.benes@csarim.cz 
 tel.: +420 736 644 047 

 

 

 

 

ČESKÁ SPOLEČNOST ANESTEZIOLOGIE, RESUSCITACE 
A INTENZIVNÍ MEDICÍNY ČLS JEP 
 

CZECH SOCIETY OF ANAESTHESIOLOGY 
AND INTENSIVE CARE MEDICINE OF ČLS JEP 

Sekretariát / Office office@csarim.cz 
 

W W W . C S A R I M . C Z  
 

14) Aktualizace Helsinské deklarace – podpora návrhu španělské anesteziologické společnosti 
že anesteziologická péče je výlučně lékařská činnost.  

15) Schválení nových členů. 
16) Fond mobility na 2025 - souhlas s částkou na rok 2025 
17) Výše příspěvků na rok 2025 beze změny.  
18) Příští jednání výboru 15. 1.  2025 v Praze (pro nemožnost většinové účasti členů výboru 

termín posunut na 5. 3. – doplněno do zápisu zpětně)  
 
Zapsal: Černý  
Datum zápisu: 28. 1. 2025            
Datum finální editace zápisu: 5. 3. 2025           


